De Peccato

hoc mudo: alie vero due. s. tertia z quarta sunt in alio mundo. s. mors gebennalis z mors eternalis: q est scda alterius mudi: z est quarta coputando moztis hui? mudi z alterius. vel dic q est scda mors qntu ad corp? de hac vita debemus semp orare dominu dicentes. Libera me domine de moztie eterna zc. Quod nobis concedat ipse dominus. Amen.

¶ Quero circa pdictam materiam vtrum mors copalis sit natural' homini: Et videtur pmo q no: qz natura est instituta a deo. Jo. j. Oia p ipm facta sunt. s. mors no est a deo. Na dicit Sap. j. De? moztie no fecit. s. zc. Preterea illud qd est h' natura no est pena hoi: qz naturalia sunt conuenientia hoi z cuiuscuq: sed postea visco uentis est. sed mors fuit pena originalis. Sen. j. Quocuq: die comederis moztie morieris. Ro. v. Per vnu hoiem pctm intravit in mdm. z post pctm moztis: s. zc. Sed zera: quicqd est copositu ex materia quat tuoz elementoz est corruptibile p naturaz: sed ho est hmoi. ergo zc. Preterea quicqd ponit in diffinitione rei est de natura rei: s. moztal' ponit in diffinitione hois. ergo zc. Preterea si mors hois no esset naturalis: s. naturalit' esset ho immortalis. s. pctm eetera immortalis. Non em fuisse sublata p pctm hoi immortalitas: sic no immortalitas angeli: qa angelus no pdidit naturalia p pctm vt dicit Damasc. ergo nec ho. Dicitur dum q mors aliquibz respectibz z ratio nib? est homini naturalis: aliquibz ho no. Pro cu? intelligetia est notandū q in homine est consideranda quadruplex causa.

Prima est causa pncipalis z effectiua.

Secda est causa formalis z pfectiua.

Tertia est causa materialis subiectiua.

Quarta est causa finalis coplectiua.

¶ Quantū ergo ad primā causaz moztis no est homini naturalis: z sic credo debet intelligi dictū Aug. xij. de ciui. dei. ca. xij. in fine. vbi sic dicit. Qñ constar inter christianos veraciter catholicos tenetes fidem: etiā ipsam nobis corpis moztie no lege nature / qua nullam moztie homini deus fecit: sed merito inflictā esse peccati: qm pctm vindicās / deus dixit homini: In quo tūc oēs eramus. Terra es z in terraz ibis. Pro cu? intellectu notandū q deus

est pncipalis causa effectiua hois sicut et allarū creaturarū. Sciendū aut q agens intendit eligere materiam pportionatā formę. Si aut aliqua materia no pportionata fuerit hoi: hoc no zringit ex intentione agentis sed ex pditione materie. Sic faber ad faciendū culcellū eligit materiam durā z ductilem q subtiliari possit vt sic fit apra incisioni: z fm hęc incisionē materia ferri est pportionata forme culcelli. Sed h q ferri sit fragile z rubiginē zrabens: consequit ex naturali cōditione ferri: nec hoc eligit artifex in ferro / s. magz repudiaret si possit. Sicut natura eligit corpus humanū vt sit materia cōueniēs forme hūane: q est anima qntū ad hoc q est temperate cōplexiois vt possit esse cōueniēs organā tactus / z aliarū pntū sensitiuaz z motiuz. Sed q sit corruptibile hoc est ex cōditione materie nec est electū a natura quin pot? natura eligeret materiam incorruptibilem si possit. De? ergo cui subiacet ois natura in ipsa suppletōe hois suppleuit defectū nature z dono iustitie originalis dedit corpū incorruptōez qndā. Et fm h dicit q de? moztie no fecit. Sap. j. z q moztis est pena pcti. vt dicitur Ro. v. Et h vult Tho. j. q. lxxv. ar. v. Deus s non fecit moztie qntū p se in tentā duplici rōne. Prima p hęc z natura licz vt dixi / intētio agentis est eligere materiam pportionatā forme. anima autē hūana q est forma hois est incorruptibilis: sed q sit incorruptibilis / est ex cōditione materie vt dixi: z sic intelligit illud. Deus moztie no fecit. Sap. j. s. p se intentā: vt exponit Tho. p. j. q. xlii. ar. ij. scripti supra: licz aut potuisset deus eligere materiam incorruptibilem homini: tñ noluit / qz no erat cōuenientior materia ad talē formā. Item vt ordo vniuersi cōseruaret: q ordo requit q adam sint q possint deficere: qz corruptio vnius est generatio alteri. Et fm h vt pseruaretur bonū vniuersi / de? ex cōsequenti z qm p accis causat corruptioes rez. iuxta illud j. Reg. ij. Et oīs mortificat z viuificat. Et h vult Tho. p. j. q. xlii. ar. ij. Tē est tertia rō qre de? copoluit hoiem ex materia corruptibili / vt iustitia dei pseruet: p quā hō qz peccabilis erat z peccaturus puniri potuisset / em? pcti pfer? erat de?. No e deca